PARECER CF Nº 02/2025

O Conselho Fiscal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V do Art. 32 do

Estatuto, realizou reunião, em 14/03/2025, para análise da Prestação de Contas da CAPESESP,

elaborada pela Diretoria-Executiva, relativa ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024,

composta dos seguintes documentos:

 Balanço Patrimonial;

 Demonstração da Mutação do Patrimônio Social;

 Demonstração da Mutação do Ativo Líquido, Demonstração do Ativo Líquido,

Demonstração das Provisões Técnicas, bem como os Pareceres Atuariais (Plano de

Benefícios Previdenciais dos Servidores da Fundação Nacional de Saúde,

CAPESESP Futuro Prev Família, CAPESESP Multi Entes Federativos, Plano de

Benefícios Previdenciais dos Empregados da CAPESESP e Plano de Pecúlios);

 Demonstração do Plano de Gestão Administrativa (consolidada);

 Balanço Patrimonial das Operações de Assistência à Saúde;

 Demonstração do Resultado do Exercício das Operações de Assistência à Saúde;

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido das Operações de Assistência

à Saúde;

 Demonstração do Resultado Abrangente;

 Demonstração dos Fluxos de Caixa das Operações de Assistência à Saúde;

 Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis;

 Relatórios dos Auditores Independentes; e

 Relatório Anual de Atividades.

Após examinar essa documentação e debater os diversos aspectos pertinentes, este Conselho

emite o seu Parecer favorável, recomendando a aprovação das contas relativas ao exercício

de 2024, submetendo este posicionamento à apreciação do Conselho Deliberativo.

Rio de Janeiro, 14 de março de 2025.

____________________________________

Welinton Gonçalves Monteiro

Presidente

____________________________________

Paula Frassinetti de França Carneiro

Vice-Presidente

____________________________________

Luzia Guedes da Silva Mendes

____________________________________

Luís Carlos Marchão

Welinton M Paula C

Luis M

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1617c8b9f7c55337b77eb0ec53fb3c64697b44f3408eed8ace880246dd6603ae

https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea
https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 14 mar 2025 às 12:14
Identificador: 9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea

Página de assinaturas

Welinton M Paula C
Welinton Monteiro Paula Carneiro

400.970.801-87 080.702.295-00
Signatário Signatário

Luis M
Luzia Mendes Luis Marchao

425.419.991-00 179.141.161-49
Signatário Signatário

HISTÓRICO

14 mar 2025
10:12:40

Caixa de Previdência e Assistência dos Servidores da Fundação Nacional de Saúde  criou este
documento. ( Empresa: CAPESESP, CNPJ: 30.036.685/0001-97, Email: presidencia@capesesp.com.br )

14 mar 2025
10:15:14

Welinton Gonçalves Monteiro  (Email: welinton.monteiro@capesesp.com.br, CPF: 400.970.801-87)
visualizou este documento por meio do IP 200.252.231.15 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

14 mar 2025
10:15:24

Welinton Gonçalves Monteiro  (Email: welinton.monteiro@capesesp.com.br, CPF: 400.970.801-87) assinou
este documento por meio do IP 200.252.231.15 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

14 mar 2025
10:18:15

Paula Frassinetti De Franca Carneiro (Email: netticarneiro@hotmail.com, CPF: 080.702.295-00) visualizou
este documento por meio do IP 177.51.9.38 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil

14 mar 2025
10:18:19

Paula Frassinetti De Franca Carneiro (Email: netticarneiro@hotmail.com, CPF: 080.702.295-00) assinou este
documento por meio do IP 177.51.9.38 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil

14 mar 2025
10:13:34

Luzia Guedes da Silva Mendes (Email: luziaguedes@gmail.com, CPF: 425.419.991-00) visualizou este
documento por meio do IP 200.198.205.20 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

14 mar 2025
10:36:20

Luzia Guedes da Silva Mendes (Email: luziaguedes@gmail.com, CPF: 425.419.991-00) assinou este
documento por meio do IP 200.198.205.20 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

14 mar 2025
12:14:38

Luis Carlos Marchao (Email: luis.marchao@funasa.gov.br, CPF: 179.141.161-49) visualizou este documento
por meio do IP 200.252.231.15 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1617c8b9f7c55337b77eb0ec53fb3c64697b44f3408eed8ace880246dd6603ae

https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea
https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 14 mar 2025 às 12:14
Identificador: 9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea

14 mar 2025
12:14:47

Luis Carlos Marchao (Email: luis.marchao@funasa.gov.br, CPF: 179.141.161-49) assinou este documento
por meio do IP 200.252.231.15 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1617c8b9f7c55337b77eb0ec53fb3c64697b44f3408eed8ace880246dd6603ae

https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea
https://valida.ae/9e1d5f87e48ec590f9f5e269d4e25365560c14c9a1919beea

		2025-03-14T12:42:17-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade